
1 

 

PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 7. zasedání zastupitelstva kraje  - 29. 8. 2017 
 

 

 

 

 

67 b 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 10. a 11. 

zasedání rady kraje a na 13., 14., 15., 16. a 17. 

mimořádném zasedání rady kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

  zakázek 

 

 



2 

 

10. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 06.06.2017 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „III/26832 

Brenná – Srní u České Lípy“ 
 

Předmět VZ: Jedná se o provedení souvislé údržby komunikace spočívající v celoplošné 

pokládce asfaltových vrstev na komunikaci III/26832. Začátek předmětné opravy je před 

mostem ev.č. 26832-2 s návazností na souvislou údržbu silnice III/26832 Zákupy realizované 

v roce 2016. Údržba krytu je vedena v extravilánu a prochází podél obce Brenná a pokračuje 

dále k mostu ev. č. 26832-3, který byl rekonstruován v roce 2012 a v místě uvedeného 

mostního objektu v délce 120 m nebude provedena údržba krytu, pouze bude provedena 

obnova vodorovného dopravního značení vzhledem k dobrému stavebně-technickému stavu. 

Od mostu ev. č. 26832-3 pokračuje trasa souvislé údržby povrchu dále v extravilánu v 

jihozápadním směru do obce Srní u České Lípy do křižovatky silnic III/26832 a III/26833, 

kde je úsek opravy krytu vozovky ukončen. 

Napojení na stávající komunikace v místech přiléhajících zpevněných ploch a křižovatek bude 

vhodně výškově napojeno na minimální vzdálenost 2,00 m. V úseku předmětné komunikace 

bude nutné upravit stávající nezpevněné a zpevněné sjezdy či vjezdy z okolních pozemků. V 

rámci zakázky bude dále provedeno čištění příkopů, krajnic a realizace SDZ a VDZ. 

Celková délka předmětného úseku opravy je 5300 m, včetně úseku délky 120 m v prostoru 

mostního objektu ev. č. 26832-3 bez stavebních úprav. Šířka komunikace je proměnná s 

průměrnou hodnotou dle jednotlivých úseků staničení. 

 

Výběr dodavatele: Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01, Česká Lípa, 

IČO 44569432, za nabídkovou cenu 7.997.003,44 Kč bez DPH, tj. 9.676.374,16 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  15.503.537,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 177/17 ze dne 6.6.2017. Akce bude spolufinancována ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury.  

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH 

sestavila hodnotící komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou.  

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 Silnice Žáček s.r.o. 7.997.003,44 Kč 1. 

10 SaM silnice a mosty a.s. 8.670.355,62 Kč 2. 

6 STRABAG a.s. 8.781.613,10 Kč  3. 



3 

 

5 EUROVIA CS,a.s.             9.690.000,00 Kč  4. 

7 HERKUL a.s.             9.865.781,33 Kč 5. 

1 COLAS CZ a.s.             9.999.532,99 Kč  6. 

4 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 
          10.984.994,36 Kč 

7. 

3 SWIETELSKY stavební s.r.o.           11.374.095,49 Kč  8. 

9 Porr a.s.           11.445.000,00 Kč 9. 

8 Vodohospodářské 

stavby, spol. s r.o. 

12.146.735,14 Kč 10. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Léčebna 

respiračních nemocí Cvikov, p. o. –výměna oken v pavilonu „A“ a 

„B“ 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění zakázky je výměna zbývajících původních oken a sestav v 

nadzemních podlažích a v celém suterénu pavilonu „A“ včetně výměny vstupních dveří. V 

pavilonu „B“ budou měněna jen některá okna v nadzemních podlažích. 

Pavilon „A“ – jde o čtyřpodlažní objekt s jedním podzemním podlažím, zasahujícím částečně 

nad terén. Poslední nadzemní podlaží je uskočené s rozsáhlými terasami. Další, jižní terasy 

jsou ve 2. a 3. NP po obvodu budovy v probíhajících liniích bez dělení, čili průchozí z 

vnějšku kolem pokojů pro klienty. Ve štítech jsou v každém nadzemním podlaží na koncích 

chodeb malé lodžie. Střecha je plochá, nároží průčelí jsou zaoblená včetně zaoblených oken. 

1. PP má pavilon fasádu ze skleněného a keramického obkladu, ostatní patra mají fasádu 

původní vápenocementovou v šedobéžové barvě. 

Pavilon „B“ je třípodlažní objekt s jedním podzemním podlažím, k němuž přiléhají některé 

dodatečné přístavby, jichž se však tento projekt netýká. Budova má sedlovou střechu. Fasáda 

je obdobná jako u pavilonu „A“. Okna u obou objektů budou měněna za okna hliníková v bílé 

barvě s koeficienty prostupu tepla U okna = 1,1 W/m2K. 

 

Výběr dodavatele: SYBAN, s.r.o., se sídlem 28. října 60/44, 460 07 Liberec 7 - Horní 

Růžodol, IČO 25401343, za nabídkovou cenu 7.688.888 Kč bez DPH, tj. 9.303.554,48 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  9.500.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Akce bude financována z rozpočtové kapitoly 920 14. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  



4 

 

Nabídky byly hodnoceny podle výše nabídkové ceny bez DPH, přičemž hodnotící komise 

sestavila pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 B R E X, spol. s r.o.   6.946.206,86 Kč 1. 

6 SYBAN, s.r.o. 7.688.888,00 Kč 2. 

1 OKNOSTYL group s.r.o. 7.724.724,00 Kč 3. 

2 Window Holding a.s. 8.904.370,00 Kč 4. 

4 STAVBY JOŽÁK  s. r. o.   9.182.070,25 Kč 5. 

5 BLÁHA trade s.r.o. 10.399.148,29 Kč 6. 

 

Hodnotící komise konstatovala, že účastník s nabídkou č. 3 prokázal splnění 

kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu je zřejmé, 

že splňuje všechny kvalifikační předpoklady a požadavky. 

Dále hodnotící komise posuzovala předložený certifikát na Al okna, který byl povinnou 

součástí nabídky. Hodnotící komise shledala, že certifikát nebyl předložen dle požadavku 

uvedeného v ZD, neboť z něj nevyplývaly informace o propustnosti tepla – UW a byl s datem 

ukončení zkoušky 20. 6. 2012. 

Hodnotící komise se jednohlasně usnesla vyzvat účastníka s nabídkou č. 3 B R E X, spol. s 

r.o., se sídlem Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23 - Doubí, IČO: 40232549 

 dle ustanovení § 46, odst. 1 zákona k objasnění předložených dokladů.  

Účastník B R E X, spol. s r.o., se telefonicky omluvil za nedodání dokladů a sdělil, že „z 

důvodů skutečností, které vznikly v době po odevzdání naší cenové nabídky, se nebudeme dále 

této veřejné zakázky účastnit“. 

Dne 3. 5. 2017 bylo doručeno odstoupení ze zadávacího řízení v písemné podobě. 

 

Na základě této skutečnosti zadavatel dle § 125 odst. 2 zákona vyzval účastníka druhého 

v pořadí z výsledku původního hodnocení nabídek. 

 

 

 

 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/26214 Stráž u České Lípy a III/2625 Stružnice - Bořetín“ 
 



5 

 

Předmět VZ: Jedná se o provedení souvislé údržby komunikace spočívající v celoplošné 

pokládce asfaltových vrstev na komunikaci III/26214. Začátek předmětné opravy komunikace 

se nachází v extravilánu od křižovatky silnic II/262 a III/26214 a prochází extravilánem až k 

obci Stráž u České Lípy. Dále komunikace prochází intravilánem obce Stráž u České Lípy a 

pokračuje extravilánem až k obci Bořetín. Údržba komunikace končí v intravilánu obce 

Bořetín v místě křižovatky silnic III/2625 a III/26214. Tento úsek komunikace III/26214 je 

řešen jako stavební objekt SO 101. 

Dalším řešeným úsekem je komunikace III/2625 se začátkem opravy v intravilánu obce 

Bořetín v místě křižovatky silnic III/2625 a III/26214 s návazností na SO 101. Opravovaná 

komunikace III/2625 prochází extravilánem s koncem opravy v křižovatce silnic III/2624 a 

III/2625. 

Napojení na stávající komunikace v místech přiléhajících zpevněných ploch a křižovatek bude 

vhodně výškově napojeno na minimální vzdálenost 2,00m. V úseku předmětné komunikace 

bude nutné upravit stávající nezpevněné a zpevněné sjezdy a vjezdy z okolních pozemků. 

Celková délka předmětného úseku opravy komunikace III/26214 pro SO 101 je 2880 m. Šířka 

komunikace je proměnná s průměrnou hodnotou 4,70 m v úseku 0,000 – 0,040, hodnotou 

4,50 m v úseku 0,040 – 2,850 a hodnotou 5,10 m v úseku 2,850 – 2,880. 

Celková délka předmětného úseku opravy komunikace III/2625 pro SO 102 je 1470 m. Šířka 

komunikace je proměnná s průměrnou hodnotou 4,00 m v celém úseku SO 102. 

Navržená údržba zachovává stávající šířkové parametry komunikace. V rámci zakázky bude 

dále provedeno čištění příkopů, krajnic a realizace SDZ a VDZ. 

 

Výběr dodavatele: Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01, Česká Lípa, 

IČO 44569432, za nabídkovou cenu 5.141.136,48 Kč bez DPH, tj. 6.220.775,14 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 9.598.176,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 177/17 ze dne 6. 6. 2017. Akce bude spolufinancována ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestavila hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 Silnice Žáček s.r.o. 5.141.136,48 Kč 1. 

7 SaM silnice a mosty a.s. 5.601.071,85 Kč 2. 

5 STRABAG a.s. 5.791.535,90 Kč 3. 



6 

 

4 EUROVIA CS a.s. 5.959.000,00 Kč 4. 

6 HERKUL a.s. 6.456.954,21 Kč 5. 

2 SWIETELSKY stavební s.r.o. 6.665.649,62 Kč 6. 

3 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 
7.843.215,36 Kč 

7. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2627 

Volfartice“ 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je velkoplošná oprava komunikace 

III/2627, která se nachází v rovinatém až mírně svažitém terénu. Začátek předmětné opravy 

komunikace se nachází v intravilánu u autobusové otočky se zastávkami Volfartice, Nová Ves 

v obci Nová Ves. Celý úsek opravy povrchu vozovky je umístěn v intravilánu obcí Nová Ves 

a Volfartice s koncem souvislé údržby 200 m za mostem ev. č. 2627-4 v km 1,870 v obci 

Volfartice – dle staničení úseku údržby. V rámci opravy vozovky silnice III/2627 v uvedeném 

úseku bude provedena obnova celoplošné opravy krytu vozovky - svrchních stmelených 

vrstev a provedení obnovy vodorovného dopravního značení, očištění a obnova nezpevněných 

krajnic, pročištění nezpevněných odvodňovacích rigolů a příkopů, čištění uličních vpustí 

(obnova odvodnění). V rámci stavby budou stávající propustky pročištěny a čela propustků 

budou zbaveny vegetace s následnou sanací betonových povrchu čel vč. nátěrů zábradlí. Na 

mostních objektech v dotčeném úseku budou obnoveny nátěry záchytných zařízení. 

 

Výběr dodavatele: Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01, Česká Lípa, 

IČO 44569432, za nabídkovou cenu 3.329.329,30 Kč bez DPH, 4.028.488,45 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  5.331.320,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 177/17 ze dne 6.6.2017. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Komise konstatuje, že nejvýhodnější nabídku předložil účastník Silnice Žáček s.r.o.., se 

sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01, Česká Lípa, IČO: 44569432, za nabídkovou cenu 

3.329.329,30 Kč bez DPH, 4.028.488,45 Kč včetně DPH, který se umístil jako první v pořadí 

podle jediného hodnotícího kritéria, kterým byla výše nabídkové ceny bez DPH. 

  

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 



7 

 

1 Silnice Žáček s.r.o. 3.329.329,30 Kč 1. 

4 STRABAG a.s. 3.795.504,00 Kč 2. 

7 SaM Silnice a mosty, a.s. 3.867.392,00 Kč 3. 

2 SWIETELSKY stavební s.r.o., 

SWIETELSKY stavební s.r.o., 

odštěpný závod Dopravní stavby 

STŘED 

3.996.492,84 Kč 4. 

5 HERKUL a.s. 3.998.432,46 Kč 5. 

6 Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením omezeným,  

4.625.930,57 Kč 6. 

3 FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 

4.880.185,88 Kč 7. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/26320 Polevsko“ 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je velkoplošná oprava komunikace 

III/26320. Začátek předmětné opravy komunikace se nachází v intravilánu obce Polevsko v 

křižovatce silnic III/26318 a III/26320, následně komunikace prochází intravilánem obce 

Polevsko s pokračováním extravilánovým úsekem až na hranici Libereckého kraje, který se 

nachází hned za křižovatkou silnic III/26320 a III/26321. V úseku předmětné komunikace 

bude nutné upravit stávající nezpevněné a zpevněné sjezdy a vjezdy z okolních pozemků. 

Celková délka předmětného úseku opravy je 1200 m. 

 

Výběr dodavatele: , SaM silnice a mosty, a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25018094, za nabídkovou cenu 2.337.451,04 Kč bez DPH, 2.828.315,76 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  3.611.218,60 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 177/17 ze dne 6. 6. 2017. Akce bude spolufinancována ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Komise konstatuje, že nejvýhodnější nabídku předložil účastník SaM silnice a mosty, a.s., se 

sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 25018094, za nabídkovou cenu 2.337.451,04 

Kč bez DPH, 2.828.315,76 Kč včetně DPH, který se umístil jako první v pořadí podle 

jediného hodnotícího kritéria, kterým byla výše nabídkové ceny bez DPH. 

 



8 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

6. SaM silnice a mosty, a.s. 2.337.451,04 Kč 1. 

3 EUROVIA CS, a.s. 2.420.000,00 Kč 2. 

1 Silnice Žáček s.r.o. 2.539.165,84 Kč 3. 

2 SWIETELSKY stavební s.r.o., 

SWIETELSKY stavební s.r.o., 

odštěpný závod Dopravní stavby 

STŘED 

2.580.242,97 Kč 

4. 

5 Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením omezeným,  
2.714.002,70 Kč 5. 

4 STRABAG a.s. 2.777.627,28 Kč 6. 

7 ZEPS s.r.o. 3.132.583,16 Kč 7. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace investiční akce Snížení energetické 

náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p.o.“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace investiční 

akce Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p.o. , a to zpracování: 

- energetického posudku,  

- energetického štítku obálky budovy a průkaz energetické náročnosti budovy,  

- projektové dokumentace pro stavební povolení vč. soupisu prací dodávek a služeb,  

- projektové dokumentace pro provádění stavby včetně soupisu prací dodávek a služeb. 

K předmětu veřejné zakázky byl vypracován Investiční záměr  - Propočet nákladů stavby 

(dále jen „IZ“). Zpracovatelem IZ je společnost STORING spol. s r.o., IČO 25410482, se 

sídlem Žitavská 727/16, 460 07 Liberec III. IZ byl zpracován v 07/2016, a je metodickým 

podkladem k uvedené veřejné zakázce na stavební část - příloha č. 4 zadávací dokumentace. 

V Propočtu nákladů stavby (IZ) není zahrnuta cenu za zpracování energetických dokumentů. 

 

Výběr dodavatele: Design 4 - projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolovská 1183/43, 460 01  

Liberec 1, IČO 22801936, za nabídkovou cenu 349.000 Kč bez DPH, tj. 422.290 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  470.000,00 Kč bez DPH 

 



9 

 

Financování: Realizace této zakázky bude součástí způsobilých výdajů projektu 

financovaného z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020.  

Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje 

pro rok 2017 v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou subkritérií: 

- celková nabídková cena bez DPH s váhou 70 % 

- délka praxe autorizované osoby pro obor pozemní stavby s váhou 30 % 

 

Body získané v příslušném dílčím kritériu byly vynásobeny stupněm významu (váhou) 

příslušného kritéria a zaokrouhleny na dvě desetinná místa. Součet takto upraveného počtu 

bodů za dílčí kritéria určuje pořadí účastníka v celkovém hodnocení nabídky. Vyšší počet 

bodů znamená výhodnější nabídku. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka 

účastníka, který získal nejvyšší celkový počet bodů. 

 

Pořadí nabídek sestavené dle výsledku hodnocení: 

 

VÁHA 70% 30% 

Celkem Pořadí 

KRITÉRIUM 

HODNOCENÍ 
Celková nabídková cena  

bez DPH 

Délka praxe autorizované osoby                                 

pro obor pozemní stavby 

UCHAZEČ Kč Body Celkem Měsíc Body 
Body 

(váha) 

Celkem 

Design 4 - projekty staveb, 

s.r.o. 
349 000 100,00 70,00 214 20,00 100,00 30,00 100,00 1. 

Sokolovská 1183/43 

460 01  Liberec 1  

B K N , spol. s r.o. 

555 000 62,88 44,02 130 20,00 100,00 30,00 74,02 2. Vladislavova 29/I 

566 01  Vysoké Mýto 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice II/268 Mimoň, ulice Českolipská“ 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je velkoplošná oprava povrchu průtahu 

II/268 obcí Mimoň v ulici Českolipská, jejíž stav v současné době vykazuje poruchy a chybí 

vodorovné dopravní značení.  Komunikace vede částečně v obci a částečně mimo obec. 



10 

 

Směrové a výškové vedení trasy zůstává zachováno. Jedná se pouze o odfrézování živičného 

souvrství a položení nových konstrukčních vrstev. Niveleta bude pouze vyrovnána a příčné 

sklony budou uvedeny do souladu s ČSN 736101. Asfaltové souvrství bude odfrézováno na 

hloubku 90 mm. Povrch bude očištěn od zbytků živice a zkontrolován na poruchy v 

podkladních vrstvách. Odvodnění je zajištěno pomocí podélných a příčných sklonu. Srážkové 

vody jsou následně odvedeny do stávajících nezpevněných příkopů, které budou v rámci 

opravy pročištěny. Veškeré podélné i příčné propustky budou zkontrolovány a pročištěny.  

Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován dle projektové dokumentace, kterou 

zpracoval Ing. Jiří Sobol, IČO: 87396521, pod 

zakázkovým číslem 1686 z 11.2016. 

 

Výběr dodavatele: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25018094, za nabídkovou cenu 3.387.438,53 Kč bez DPH, 4.098.800,63 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: :   5.125.678,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 177/17 ze dne 6. 6. 2017. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5 SaM silnice a mosty a.s. 3.387.438,53 Kč 1. 

1 Silnice Žáček s.r.o. 3.488.448,08 Kč 2. 

4 STRABAG a.s. 3.857.842,99 Kč 3. 

3 Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením omezeným 

4.014.273,31 Kč 4. 

2 COLAS CZ, a.s. 4.296.374,35 Kč 5. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zpracování studie proveditelnosti a projektové žádosti pro 

projekt Inovační centrum – podnikatelský inkubátor Libereckého 

kraje“ 
 

Předmět VZ:  

 



11 

 

Výběr dodavatele: Asistenční centrum a.s., se sídlem Sportovní č. p. 3302, 434 01 Most, 

IČO 63144883, za nabídkovou cenu 390.000,00 Kč bez DPH, 471.900,00 Kč včetně DPH,  

 

Předpokládaná hodnota VZ:  400.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Rozpočet Libereckého kraje, kapitola 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku, č.a. 14620020000. 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky 

dle § 114 zákona ekonomická výhodnost nabídky -  nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a 

kvality. Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit podle 

následujících kritérií: 

 

1. Kvalita realizačního konceptu – váha 60 % 

2. Celková nabízená cena bez DPH – váha 40 % 

 

Součástí nabídky bude „Realizační koncept Studie proveditelnosti“, který bude předmětem 

hodnocení v rámci 1. hodnotícího kritéria. Uchazeč v realizačním konceptu uvede především 

následující skutečnosti: 

a) Popis metodického postupu při zpracování Studie proveditelnosti, zejména zvoleného 

způsobu šetření ve vztahu k cílovým skupinám IC-PILK k prokázání absorpční kapacity IC-

PILK. – váha 70 %: 

 způsob stanovení výběrového vzorku jednotlivých cílových skupin, zdůvodnění jeho 

velikosti, kritéria výběru respondentů, způsob vytvoření databáze respondentů, 

 návrh datové základny sekundárních dat pro účel zjištění absorpční kapacity, 

 návrh nastavení komunikačních nástrojů relevantních pro jednotlivé cílové skupiny,  

 návrh struktury otázek pro cílové skupiny IC-PILK ve vztahu k zjištění absorpční 

kapacity, 

 způsob statistického vyhodnocení šetření ve vztahu k cílovým skupinám,   

 návrh datové základny pro zajištění podrobného popisu relevantní inovační 

infrastruktury v prostředí NUTS II Severovýchod,  

 návrh datové základny pro zjištění aktuálních trendů v nabídce služeb inovační 

infrastruktury a jejich zákaznické úspěšnosti. 

b)  Popis technického a organizačního zajištění realizace předloženého metodického postupu, 

zde zejména zpracování analýzy absorpční kapacity IC-PILK ve vztahu k cílovým skupinám  

- váha 20 %. 

c)  Vyjádření možných rizikových faktorů realizace zakázky na straně uchazeče a způsob 

jejich eliminace uchazečem (zejména v oblasti komunikace s cílovými skupinami, časového 

harmonogramu plnění zakázky, personálního zajištění realizačního týmu atp.)  - váha 10 %. 

 

Pořadí nabídek sestavené dle výsledku hodnocení: 

Nabídka Účastník 

Kvalita 

realizačního 

konceptu  

Celková nabídková 

cena (bez DPH)  
Celkem 

(váha 

60/40 %) 
Pořadí 

body Kč body 



12 

 

2. Asistenční centrum a.s. 

Sportovní č. p. 3302 

434 01  Most 

54,12 390.000,-  29,74 83,86 1. 

1. BeePartner a.s. 

nám. Svobody 527, Lyžbice 

739 61 Třinec 

42,60 290.000,-  40,00 82,60 2. 

 

11. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 20.06.2017 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Částečná 

modernizace kotelny SŠŘS Jablonec nad Nisou, Podhorská 54“ 
 

Předmět VZ: Předmětem VZMR je částečná modernizace kotelny v budově Střední školy 

řemesel a služeb v ul. Podhorská 348/54, Jablonec nad Nisou. Prostor kotelny bude ponechán 

stávající, provedeny budou pouze stavební opravy stěn a podlah. Zdrojem tepla pro vytápění 

budou dva stacionární kondenzační kotle o výkonu 51-350 kW zapojené do kaskády. Celkový 

výkon kotelny bude 700 kW. Před napojením přívodní a vratné topné vody do kotlů budou 

instalovány kulové uzávěry, manometry a tlakoměry. 

 

Výběr dodavatele: TEP Jablonec, spol. s r.o., se sídlem Pivovarská 3563/17, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, IČO 62240188, za nabídkovou cenu 1.461.986,00 Kč bez DPH, 1.769.003,00 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  2.568.711,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 14. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3. TEP Jablonec, spol. s r.o. 1.461.986,00 Kč 1. 

1. Warmnis spol. s r.o. 
            1.661.283,00 Kč 

2. 

4. Czech Energy s.r.o. 
            1.698.000,00 Kč 

3. 

2. Barna Therm s.r.o., 
            2.119.947,00 Kč 

4. 

 

 



13 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Provádění 

úklidových služeb v budově sídla Libereckého kraje a Evropského 

domu, včetně přilehlých prostor“ 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění pravidelného a komplexního 

úklidu v objektu sídla Libereckého kraje - budovách A, B, C (dále jen „budova KÚ LK“), na 

adrese U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 a v objektu Evropského domu - budovy E (dále jen 

„budova Evropského domu“) na adrese U Jezu 525/4, 461 80 Liberec 2, včetně mytí oken, 

pravidelného úklidu venkovních ploch, úklidu sněhu a poskytování denního servisu. 

 

Výběr dodavatele: ISS Facility Services s.r.o., se sídlem Antala Staška 510/38, 140 00  

Praha, IČO 60470291, za nabídkovou cenu 1.792.405,02 Kč bez DPH, tj. 2.168.810,08 Kč 

včetně DPH za 12 měsíců plnění 

 

Předpokládaná hodnota VZ: :   7.200.000,00 Kč bez DPH za 48 měsíc 

     (1.800.000 Kč bez DPH za 12 měsíců) 

 

Financování: Financování bude kryto rozpočtem kapitoly 911 15, ORJ 1115, ORG 

0001515000000 (§ 6172, položka 5169) a kapitoly 914 15, ORJ 1415, ORG 0003015000000 

(§ 3900, položka 5169). 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

 

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou subkritérií: 

 

1. celková nabídková cena bez DPH váha 90% 

2. počet osob se zdravotním postižením dle § 67 zákona č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, podílejících se na plnění veřejné zakázky 
váha 10% 

 

Body získané v příslušném dílčím kritériu budou vynásobeny stupněm významu (váhou) 

příslušného kritéria a zaokrouhleny na dvě desetinná místa. Součet takto upraveného počtu 

bodů za dílčí kritéria určuje pořadí účastníka v celkovém hodnocení nabídky. Vyšší počet 

bodů znamená výhodnější nabídku. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka 

účastníka, který získá nejvyšší celkový počet bodů. 

 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

VÁHA 90% 10% 
3 4 

Č. 1 2 



14 

 

 KRITÉRIUM  

 HODNOCENÍ 

Celková nabídková cena  

bez DPH 

Počet osob se 

zdravotním postižením 

dle § 67 zákona č. 

435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, 

podílejících se na plnění 

veřejné zakázky 

CELKEM POŘADÍ 

 UCHAZEČ Kč Body Celkem 
Počet 

osob 
Body Celkem 

 ZENOVA services s.r.o. 
3 166 555,99 55,99 50,39 0,00 0,00 0,00 50,39 4.  Purkyňova 2121/3 

 110 00  Praha 1 

 RPM Service CZ a.s. 
2 446 349,23 72,47 65,23 3,00 100,00 10,00 75,23 3.  Moskevská 659/63 

 101 16  Praha 10 

 Skyclean s.r.o. 
1 772 932,50 100,00 90,00 0,00 0,00 0,00 90,00 2.  V zářezu 902/4 

 158 00  Praha 5 

 ISS Facility Services 

s.r.o. 
1 792 405,02 98,91 89,02 3,00 100,00 10,00 99,02 1. 

 Antala Staška 510/38 

 140 00  Praha 4 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/278 

Hamr na Jezeře – Stráž pod Ralskem“ 
 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je celoplošná oprava povrchu úseku silnice II/278 v délce 

3350 m. Část opravovaného úseku se nachází v extravilánu, kde řešený úsek začíná před 

mostním objektem ev. č. 270-002 přes řeku Ploučnici. Dále vede trasa po silnici II/278 podél 

vodní nádrže Stráž p. Ralskem až na začátek obce Hamr na Jezeře. V celém opravovaném 

úseku mimo obec bude sjednocena kategorijní šířka na S 9,5. Od km 5,755 je trasa vedena v 

intravilánu obce Hamr na Jezeře ve stávajících šířkách komunikace. Konec opravovaného 

úseku je cca 60 m za křížením sil. II/278 a ul. Školní. V rámci akce kromě celoplošné opravy 

asfaltového krytu dojde k odstranění stávající zvýšené nezpevněné krajnice od nánosů, které 

brání odvedení povrchových vod z komunikace do podélných příkopů nebo z násypových 

svahů, budou osazeny svodidla a směrové sloupky. Dále dojde k dosypání krajnic a k  

vyčištění od nánosu podélných příkopů a k realizaci VDZ a SDZ. Současně s příkopem budou 

vyčištěny od nánosu všechny propustky. 

 

Výběr dodavatele: Společnost „II/278 Hamr-Stráž_SŽ-SAM“, vedoucí účastník společnosti 

Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01, Česká Lípa, IČO 44569432 a 

účastník společnosti SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01, Česká Lípa, 

IČO 25018094, za nabídkovou cenu 20.620.620 Kč bez DPH, tj. 24.950.950,20 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  31.552.674,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 192/17. 

 



15 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH 

sestavila hodnotící komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s 

nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5. Společnost „II/278 Hamr-Stráž_SŽ-

SAM“ Vedoucí účastník: Silnice 

Žáček s.r.o. Účastník společnosti:  

SaM silnice a mosty a.s. 

20.620.620,00 Kč 1. 

3. STRABAG a.s.           20.996.123,75 Kč 2. 

2. EUROVIA CS, a.s.           21.700.000,00 Kč 3. 

4. SYNER. s.r.o.           22.442.532,00 Kč 4. 

6. Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením omezeným 
          26.033.035,71 Kč 

5. 

1. FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 
          26.101.128,66 Kč 

6. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/283 

Turnov - Bělá“ 
 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je oprava asfaltového krytu silnice II/283, která je vedená 

v části intravilánu města Turnov a obce Bělá. Začátek předmětné opravy úseku vozovky se 

nachází v blízkosti okružní křižovatky /u č.p.17, jízdní pruh směr Bělá/ v oblasti Hruštice x 

Károvsko a končí s koncem obce Bělá směr Semily. Délka úseku je cca 903 m. Předmětná 

oprava krytu vozovky navazuje na předešlou úpravu-obnovu asfaltobetonového krytu u 

okružní křižovatky na začátku úseku. V úseku předmětné komunikace bude nutné upravit a 

napojit stávající zpevněné sjezdy a vjezdy z okolních pozemků, komunikací a křižovatky, 

vyčištění příkopů a zatrubnění a provést údržbu a opravu stávajících propustků pod 

komunikací, obnovu krajnic, odstranění vegetace, odstranění-úprava křovin. 

 

Výběr dodavatele: M -SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO 

42196868, za nabídkovou cenu 4.969.070,97 Kč bez DPH, tj. 6.012.575,87 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  7.991.632,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 192/17. 



16 

 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH 

sestavila hodnotící komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s 

nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. M-SILNICE a.s 4.969.070,97 Kč 1. 

1. EUROVIA CS, a.s. 5.251.000,00 Kč 2. 

3. STRABAG a.s. 5.565.066,05 Kč 3. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2601 

Zahrádky - Sosnová“ 
 

Předmět VZ: Jedná se o úsek komunikace III/2601 se začátkem předmětné opravy 

komunikace za křižovatkou silnic I/15 a III/2601 v obci Zahrádky. Po intravilánovém úseku v 

obci Zahrádky je trasa souvislé údržby komunikace vedena v extravilánu až do obce Sosnová 

k objektu železničního mostu přes dotčenou komunikaci v km 2,820, kde je úsek údržby 

přerušen a dále pokračuje od označení hranice obce Sosnová (rozhraní extravilán/intravilán) v 

km 3,390 ve směru na Českou Lípu. V úseku km 3,390 – km 3,820 je trasa údržbových prací 

vedena v extravilánu. Konec údržby je za estakádou silnice I/9I a křižovatkou III/2624 v km 

3,820.V úseku km 2,820 - km 3,390 nebudou provedeny údržbové práce vzhledem k 

plánovanému záměru obce Sosnová o stavební úpravu průjezdu obcí v této části úseku 

komunikace III/2601.Napojení na stávající komunikace v místech přiléhajících zpevněných 

ploch a křižovatek bude vhodně výškově napojeno na minimální vzdálenost 2,00 m. V úseku 

předmětné komunikace bude nutné upravit stávající nezpevněné a zpevněné sjezdy a vjezdy z 

okolních pozemků.Celková délka předmětného úseku opravy je 3250 m. Šířka komunikace je 

proměnná s průměrnou hodnotou dle jednotlivých úseků staničení. 

 

Výběr dodavatele: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25018094, za nabídkovou cenu 7.242.481,37 Kč bez DPH, tj. 8.763.402,46 Kč včetně 

DPH   

 

Předpokládaná hodnota VZ:  11.221.574,54 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 192/17. Akce bude spolufinancována z finančních prostředků Státního fondu 

dopravní infrastruktury. 

 



17 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena 

bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

10. SaM silnice a mosty a.s. 7.242.481,37 Kč 1. 

3. Silnice Žáček s.r.o.             7.726.625,78 Kč 2. 

5. SWIETELSKY stavební s.r.o.            7.944.916,69 Kč 3. 

6. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce,  

stavby a.s. 
           8.009.343,73 Kč 4. 

9. Porr a.s.           8.276.000,00 Kč 5. 

4. ALPINE Bau CZ a.s.           8.293.896,06 Kč 6. 

1. Skanska a.s.             8.675.357,00 Kč 7. 

7. STRABAG a.s.            8.771.662,76 Kč 8. 

2. COLAS CZ, a.s.            8.999.113,95 Kč 9. 

8. Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením omezeným 
           8.999.566,28 Kč 

10. 

11. Integra stavby, a.s.           9.821.105,20 Kč 11. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/26833 Srní u České Lípy – křižovatka s I/9“ 
 

Předmět VZ: Jedná se o celoplošnou opravu asfaltového krytu v úseku komunikace 

III/26833. Začátek předmětné opravy je za křižovatkou silnic III/26832 a III/26833 v 

extravilánu v blízkosti obce Srní u České Lípy. Konec opravy je v křižovatce s místní 

komunikací v km 0,940, kde bude navazovat na již opravovaný úsek. V úseku v km 0,940 – 

1,840 nebude provedena oprava krytu vozovky a obnova VDZ vzhledem již provedené 

nedávné opravě tohoto úseku silnice. Od km 1,840 až do konce úseku v prostoru křižovatky 

silnic I/9 a III/26833 budou dále provedeny údržbové práce v podobě souvislé údržby 

asfaltového povrchu v extravilánu. Napojení na stávající komunikace v místech přiléhajících 

zpevněných ploch a křižovatek bude vhodně výškově napojeno na minimální vzdálenost 2,00 

m. V úseku předmětné komunikace bude nutné upravit stávající nezpevněné a zpevněné 

sjezdy a vjezdy z okolních pozemků. Dále v rámci akce budou pročištěny příkopy a 

nezpevněné krajnice a bude zrealizováno VDZ a SDZ. Celková délka předmětného úseku 



18 

 

opravy je 4050 m. Šířka komunikace je proměnná s průměrnou hodnotou dle jednotlivých 

úseků staničení. 

 

Výběr dodavatele: Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 44569432, za nabídkovou cenu 5.881.991,37 Kč bez DPH, tj. 7.117.209,56 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  10.101.197,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 192/17. Akce bude spolufinancována z finančních prostředků Státního fondu 

dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. Nabídky byly hodnoceny podle výše nabídkové ceny bez DPH, přičemž 

hodnotící komise sestavila pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s 

nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. Silnice Žáček s.r.o. 5.881.991,37 Kč 1. 

7. SaM silnice a mosty a.s. 6.504.822,30 Kč 2. 

1. Skanska a.s. 6.686.296,00 Kč 3. 

5. STRABAG a.s.   6.771.052,51 Kč 4. 

3. SWIETELSKY stavební s.r.o. 7.337.523,12 Kč 5. 

6. Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením omezeným 
8.158.388,45 Kč 

6. 

4. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 8.233.093,89 Kč 

7. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/2848A Nová Ves nad Popelkou (vyřazená)“ 
 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je obnova silnice III/2848A, která má mít za výsledek 

zajištění bezpečného provozu v celém řešeném úseku. V rámci zakázky bude provedena 

rekonstrukce vozovky vč. podloží, rekonstrukce mostu a propustku, budou doplněna 

bezpečnostní zařízení, obnova odvodnění a nové dopravní značení. Součástí stavby je i 

ochrana inženýrských sítí - veřejného osvětlení Nové Vsi nad Popelkou, STL plynovodu, 



19 

 

podzemního sdělovacího vedení optického i metalického CETIN, a.s. a nadzemního vedení 

NN ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Výběr dodavatele: Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 

26271303, za nabídkovou cenu 6.879.994,00 Kč bez DPH, tj. 8.324.793,00 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  8.528.756,00 Kč bez DPH  

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 192/17. Akce bude financována z rozpočtu Libereckého kraje. Následně bude 

silnice předána Obci Nová Ves nad Popelkou.   

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH 

sestavila hodnotící komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s 

nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4. Skanska a.s.  6.879.994,00 Kč 1. 

5. SYNER, s.r.o.             6.894.567,00 Kč 2. 

3. STRABAG a.s.             7.050.498,26 Kč 3. 

1. EUROVIA CS, a.s.             7.222.000,00 Kč 4. 

2. M-SILNICE a.s.             7.651.798,13 Kč 5. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/29056 Paseky nad Jizerou“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je celoplošná oprava asfaltového krytu na silnici 

III/29056 vedená v extravilánu u obce Paseky nad Jizerou. Začátek předmětné opravy 

vozovky se nachází v křižovatce se silnicí II/290 a končí v křižovatce se silnicí III/29057. 

Délka úseku je cca 1257 m. V úseku předmětné komunikace bude dále nutné upravit a napojit 

stávající zpevněné sjezdy a vjezdy z okolních pozemků, dojde k vyčištění příkopů a rigolů, 

bude provedena údržba a oprava stávajících propustků pod komunikací, obnova krajnic a 

odstranění vegetace. V rámci zakázky bude dále realizováno SDZ a VDZ. 

 

Výběr dodavatele: M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697,530 03 Pardubice, IČO 

42196868, 4.659.133,67 Kč bez DPH, tj. 5.637.551,74 Kč včetně DPH 

 



20 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  6.379.365,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy. Akce bude financována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH 

sestavila hodnotící komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s 

nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. M-SILNICE a.s 4.659.133,67 Kč 1. 

3. STRABAG a.s.             4.825.156,11 Kč 2. 

1. EUROVIA CS, a.s.             5.090.000,00 Kč 3. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Studie 

odtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových 

opatření pro povodí Lužické Nisy“ 
 

Předmět VZ: Projekt bude analyzovat území vybraných vodních toků, ve kterém již existují 

prvky protipovodňové ochrany. V povodí Lužické Nisy jsou města a obce, která jsou stále 

ohrožována povodněmi, a pro které je nutné najít vhodnou protipovodňovou ochranu. Mezi 

posuzovanými vodními toky je také úsek Lužické Nisy, který je vymezen jako oblast s 

potenciálním povodňovým rizikem. Cílem projektu je tedy detailní řešení tohoto úseku se 

snahou snížení povodňového ohrožení. 

 

Výběr dodavatele: VRV + SHDP + VALBEK, za kterou jedná vedoucí společník společnost 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., se sídlem Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5, IČO 471 

16 901, za nabídkovou cenu 3.279.742,00 Kč bez DPH, tj. 3.968.488 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  3.851.001,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z Operačního programu Životní prostředí. Závazek spolufinancování a předfinancování 

projektu byl schválen na 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 31. 5. 2016, 

usnesením č. 287/16/ZK. Finanční prostředky na plnění této zakázky pro rok 2017 ve výši 

2.700.000,- Kč jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 

02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů. Finanční 

prostředky na plnění zakázky pro rok 2018 budou uplatněny při tvorbě rozpočtu Libereckého 



21 

 

kraje pro rok 2018. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci, že ekonomickou výhodnost 

nabídky bude hodnotit na základě dvou kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 80 % 

- počet referenčních zakázek s váhou 20 % 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

 

Pořa

dí 

č. 

nabíd

ky 

Identifikační údaje účastníků Přidělené body 

1. 1. 

 

VRV + SHDP + 

VALBEK 

 

 

 
Sídlo 

Nábřežní 90/4, 

150 56 Praha 5 

 

 

 

100 

Vodohospodářský 

rozvoj a výstavba 

a.s. 

IČO: 47116901 

Sídlo 
Nábřežní 90/4, 

150 56 Praha 5 

Sweco 

Hydroprojekt a.s. 

IČO: 

26475081 Sídlo 

Táborská 

940/31, 140 16 

Praha 4 

Valbek, spol. s r.o. 

IČO: 

48266230 Sídlo 

Vaňurova 

505/17, 460 07 

Liberec 

2. 2. AQUATIS a.s. IČO: 46347526 Sídlo 

Botanická 

834/56, 602 00 

Brno 

 

81,71 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zlepšení 

tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov SOŠ 

a SOU v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je výběr dodavatele stavby stavebních úprav s 

dokončením prací na kompletním zateplení objektu v Lužické ulici č.p. 588, Česká Lípa. 

Jedná se o zateplení dvou třípodlažních objektů, stará budova je zděný objekt (cihly) s 

plochou střechou, nová budova je tvořena prefabrikovaným skeletem se stropy z 

železobetonových panelů, s obvodovým pláštěm z plynosilikátových tvárnic a s plochou 

střechou. Skleník má obvodový plášť z oken s jednoduchým zasklením. Stávající stěny budou 

zatepleny, stávající konstrukce střechy bude doplněna roštem ve dvou vrstvách s vyplněnou 

tepelnou izolací. Stávající okna v budovách a ve skleníku budou nahrazena novými. 

Cílem projektu je snížení spotřeby energie a emisí CO2 a provedení energetických úspor 

budov SOŠ a SOU v České Lípě, budovy v Lužické ulici. 

 



22 

 

Výběr dodavatele: MARHOLD a.s., se sídlem Jiráskova 169, 430 02 Pardubice, IČO 

15050050, za nabídkovou cenu 12.889.110,35 Kč bez DPH, tj. 15.595.823,52 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  15.082.353,00Kč bez DPH 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční prostředky na plnění této 

zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, konkrétně v rámci 

kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku u 

projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov SOŠ a SOU 

v České Lípě, budovy v Lužické ulici“. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH 

sestavila hodnotící komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s 

nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

Dne 31.05.2017 obdržel zadavatel Liberecký kraj „odstoupení“ ze zjednodušeného 

podlimitního řízení ve věci veřejné zakázky stavební práce „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budov SOŠ a SOU v České Lípě, budovy 

v Lužické ulici“ od účastníka s nabídkou č. 1  ACG - REAL s.r.o., se sídlem se sídlem 

Radimova 622/38, 169 00 Praha 6, IČO: 27094359. Společnost ACG- REAL s.r.o. jako 

důvod chybné stanovení celkové nabídkové ceny a dále, že značnou část svých kapacit 

přesunula na jiné plnění. V souladu s § 47 odst. 4 písm. a) zákona účastníkovi ACG - REAL 

s.r.o. zaniká účast v zadávacím řízení jeho odstoupením ze zadávacího řízení okamžikem 

doručení odstoupení zadavateli.  

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3. MARHOLD a.s. 12.889.110,35 Kč 1. 

2. 
Realitní a stavební společnost s.r.o. 

          12.987.313,48 Kč 2. 

7. EMH stavební CZ s.r.o.           13.043.550,43 Kč 3. 

5. VaNCL s.r.o.           13.383.384,74 Kč 4. 

4. CL-EVANS s.r.o.           13.740.917,31 Kč 5. 

6. SYBAN, s.r.o.           14.788.000,00 Kč 6. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace Silnice II/592 Kryštofovo Údolí - 

Křižany, rekonstrukce silnice“ 
 



23 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace ve stupni 

DÚR, DSP/PDPS. Dokumentace bude zpracována dle směrnice pro dokumentaci staveb 

pozemních komunikací z 12/2009. Předmětem je zpracování soupisu prací, dodávek a služeb 

a rozpočtu, provedení potřebných průzkumů a zaměření, inženýrské činnosti a autorského 

dozoru. Součástí projektu budou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty a 

přeložky inženýrských sítí. 

 

Výběr dodavatele: Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o., se sídlem Bozděchova 1668, 500 

02 Hradec Králové, IČ 27466868, za nabídkovou cenu 3.148.000 Kč bez DPH, tj. 3.809.080 

Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  3.311.490,- Kč bez DPH 

 

Financování: Projektový záměr „Silnice II/592 Kryštofovo Údolí – Křižany, rekonstrukce 

silnice“ byl schválen radou kraje usnesením č. 1897/16/RK a v rozpočtu kap. 923 06 jsou 

alokovány finanční prostředky na přípravu projektu ve výši 4,2 mil. Kč. U této akce se 

předpokládá financování z Integrovaného regionálního operačního programu, s možností 

předložit i do IROP - IPRÚ. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou subkritérií: 

- celková nabídková cena bez DPH s váhou 70 % 

- délka praxe autorizované osoby pro obor dopravní stavby s váhou 30 % 

Body získané v příslušném dílčím kritériu byly vynásobeny stupněm významu (váhou) 

příslušného kritéria a zaokrouhleny na dvě desetinná místa. Součet takto upraveného počtu 

bodů za dílčí kritéria určuje pořadí účastníka v celkovém hodnocení nabídky. Vyšší počet 

bodů znamená výhodnější nabídku. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka 

účastníka, který získal nejvyšší celkový počet bodů. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

VÁHA 70% 30% 

Celkem Pořadí 
KRITÉRIUM HODNOCENÍ 

Celková nabídková cena  

bez DPH 

Délka praxe autorizované 

osoby pro obor dopravní 

stavby 

ÚČASTNÍK Kč Body Celkem Měsíc Body 
Body 

(váha) 
Celkem 

PUDIS a.s. 
3 279 150 87,22 61,05 281 20,00 100,00 30,00 91,05 3. Nad Vodovodem 3258/2 

100 31 Praha 10 

Dopravně inženýrská kancelář, 

s.r.o. 
3 148 000 90,85 63,60 184 20,00 100,00 30,00 93,60 1. 

Bozděchova 1668 

500 02 Hradec Králové 

HaskoningDHV Czech Republic, 

spol. s r.o. 
2 860 000 

100,0

0 
70,00 99 15,00 75,00 22,50 92,50 2. 

Sokolovská 100/94 

186 00 Praha 8 

 



24 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektových žádostí do IROP 1.1 – tři silnice“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování tří žádostí o dotaci včetně povinných 

příloh projektů, které jsou zaměřeny na a) stavbu změny průsečné křižovatky na křižovatku 

okružní, b) lokální sanaci podloží vozovky a tělesa komunikace a současně rekonstrukci 

asfaltového souvrství a c) revitalizaci ulice. Předložení projektových žádostí o dotaci 

předpokládá zadavatel do Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 

– 2020 (dále jen „Program“ / „IROP“), specifického cíle 1.1, výzvy č. 70, případně do výzvy 

č. 40 - Vybrané úseky silnic II. a III. třídy - integrované projekty IPRÚ. 

Jedná se o projekty:  

1. Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem 

2. Silnice II/592 Kryštofovo údolí – Křižany, rekonstrukce silnice 

3. Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice 

 

Výběr dodavatele: BDO Czech Republic EU Office s.r.o., se sídlem Olbrachtova 1980/5, 

140 00 Praha 4, IČO 49622625, za nabídkovou cenu 59.700 Kč bez DPH, 72.237 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  90.000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou pro rok 2017 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy.  

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektů „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod 

Ralskem", "Silnice II/592 Kryštofovo údolí – Křižany, rekonstrukce silnice" a "Silnice II/286 

revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice", které v případě schválení žádosti o podporu budou 

spolufinancovány z Evropské unie v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.  

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. BDO Czech Republic EU Office 

s.r.o., 

59.700,00 Kč 1. 

5. EUMONIA, spol. s.r.o. 
                 74.400,00 Kč 

2. 

4. TI SYSTEMS s.r.o. 
                 74.700,00 Kč 

3. 

3. HYDROPROGRES, s.r.o. 
                 79.500,00 Kč 

4. 

2. 3L studio s.r.o. 
                 90.000,00 Kč 

5. 

 



25 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Most ev.č. 2903-1 Raspenava, rekonstrukce mostu“ 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je rekonstrukce mostu ev.č. 2903-1 

nacházejícího se na silnici III. třídy v obci Raspenava, Liberecký kraj. Celková délka 

rekonstrukce mostu včetně navazujících úseků komunikace na předpolích je 37.0 m. Cílem 

stavby je provést celkovou rekonstrukci mostu. Rozsah stavebních prací zahrnuje kompletní 

výměnu mostní konstrukce včetně úpravy navazujících úseků komunikace. Původní 

konstrukce bude nahrazena novou monolitickou rámovou konstrukcí. 

 

Výběr dodavatele: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25018094, za nabídkovou cenu 1.387.547,87 Kč bez DPH, 1.678.932,92 Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.532.147,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 192/17. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. SaM silnice a mosty a.s.  1.387.547,87 Kč 1. 

 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava střech objektů A, B, C, D v areálu ISŠ Semily, Pod 

Vartou 630 “ 
 

Předmět VZ: Předmětné veřejné zakázky malého rozsahu jsou opravy střech objektů 

praktické výchovy a domova mládeže v areálu Integrované střední školy Semily, Pod Vartou 

630. Tři budovy obdélníkového půdorysu (označené A, B, C), spojuje čtvrtá budova se 

vstupem (označená D). Budovy A, B a C mají stejné konstrukční řešení. Půdorysný rozměr je 

cca 31 x 11 m, svislá nosná konstrukce je zděná. Budovy mají tři nadzemní podlaží, zastřešení 

tvoří sedlový krov s ležatou stolicí, sklon střechy je 25°. Na krokvích je celoplošné bednění z 

prken. Současná krytina je z asfaltových střešních šindelů. Budova D je ve vstupní části (mezi 

budovami A a C) patrová se sedlovou střechou s asfaltovými šindeli. Druhá část budovy 

(propojení k budově B) je přízemní s plechovou krytinou. Oprava střech bude provedena na 

budovách A, B, C a na vstupní části budovy D, tj. v místech se stávající krytinou z 



26 

 

asfaltových střešních šindelů. Tato krytina je již v havarijním stavu. 

 

Výběr dodavatele:  Pavel Škop, Trutnov - Střední 

Předměstí, IČO 11110392, za nabídkovou cenu 1.099.085 Kč bez DPH, 1.263.948 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  2.356.508,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky: rozpočtová kapitola 920 14 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Pavel Škop 1.099.085,00 Kč 1. 

2. CONCH s.r.o. 1.108.908,00 Kč 2. 

3. Trucco sales company s.r.o. 1.966.961,00 Kč 3. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce rozvodů vody včetně vodovodní přípojky pro 

Gymnázium Semily“ 
 

 

Předmět VZ: Projekt řeší novou vodovodní přípojky a rekonstrukci rozvodu vody v celém 

objektu Gymnázia I. Olbrachta, ulice Nad Špejcharem 574 v Semilech. V současnosti je 

objekt napojen přes sdruženou vodoměrnou šachtu, která slouží pro odpočet 2 vodoměrů. 

Napojení na objekt je ze severovýchodní strany. Pod schodištěm části A – Gymnázia se 

nachází hlavní uzávěr vody. Dále jsou pak rozvody řešeny v podlaze, ve zdi, pod stropem. 

Původní rozvody vody i vodovodní přípojka jsou ve velmi špatném technickém stavu. Objekt 

má 4 nadzemní a 1 podzemní podlaží. V objektu se nachází již několik zrekonstruovaných 

částí ZT, u kterých dojde pouze k napojení. Veškeré ohřívače TUV budou ponechány, dojde 

pouze k jejich novému připojení.Stávající vodovodní přípojka bude v místě šachty odpojena a 

zbytek zůstane na stávajícím místě. Nová vodovodní přípojka bude napojena na stávající 

vodovodní veřejný řad vedený v komunikaci Nad Špejcharem. Nová vodovodní přípojka bude 

na vodovodní řad napojena pod tlakem navrtávacím pasem a kombinovaným navrtávacím  

šoupátkem pro přípojky. Pro ovládání šoupátka bude osazena zemní teleskopická souprava s 

šoupátkem. Potrubí vodovodní přípojky bude od napojení vedeno v místní komunikaci, a v 

místním chodníku směrem k objektu do areálu školy, kde bude nově vybudována vodoměrná 

šachta, která bude osazena vodoměrnou sestavou s hlavním vodoměrem a příslušnými 

uzávěry. Potrubí vodovodní přípojky bude dále vedeno v nezámrzné hloubce do objektu, kde 

bude odečítací vodoměrná soustava, včetně hlavního uzávěru vody (HUV) a filtrace vody. 



27 

 

Nové potrubí studené vody povede k zásobníkovému ohřívači teplé vody, který je umístěn v 

objektu školy. Od ohřívače teplé vody jsou vedeny souběžně rozvody teplé vody, studené 

vody a cirkulace. Vnitřní rozvody vody budou provedeny z vícevrstvého polypropylénového 

potrubí, a budou umístěny pod omítkou, volně pod stropem nebo v sádrokartonovém kastlíku. 

Napojení jednotlivých zařizovací předměty bude dle PD. Nové budou pouze rozvody vody a 

některé vodovodní baterie, zařizovací předměty, jako umyvadla, výlevky, dřezy, veškeré 

zařízení kuchyně a další budou pouze demontovány a zpětně nainstalovány. Nové požární 

potrubí bude napojeno za hlavním vodoměrem, následně bude potrubí vedeno ve zdivu pod 

omítkou, ve stropním podhledu nebo volně u stěny či pod stropem k jednotlivým nástěnným 

požárním hydrantům umístěných v 1.PP – 4.NP. Hadicový požární systém bude DN 25 a 

musí zajistit minimální průtok 0,3 l/s. Projekt řeší pomocné stavební a začišťovací práce. 

 

Výběr dodavatele: JATOP SERVICES s.r.o., se sídlem Praha 5 - Zbraslav, Neumannova 

1453/28, PSČ 15600, IČO 24166740, za nabídkovou cenu 3.233.697 Kč bez DPH, 3.912.773 

Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  3.762.429,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky: rozpočtová kapitola 920 14  

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. JATOP SERVICES s.r.o 3.233.697,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice III/2951 Martinice v Krkonoších“ 
 

Předmět VZ: Jedná se o úsek silnice III/2951 vedený v intravilánu obce Martinice v 

Krkonoších. Začátek předmětné opravy úseku vozovky se nachází v křižovatce se silnici 

II/293 a končí s napojením na předešlou a již dokončenou navazující úpravu silnice III/2951. 

Délka úseku je cca 850 m. V úseku předmětné komunikace bude nutné upravit a napojit 

stávající zpevněné sjezdy a vjezdy z okolních pozemků, komunikací a křižovatky, vyčištění 

příkopů a rigolů, provést údržbu a opravu stávajících propustků pod komunikací, obnovu 

krajnic, odstranění vegetace, odstranění křovin. Část předmětného úseku se nachází v 

ochranném pásmu dráhy. 

 

Výběr dodavatele:  M – SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, IČO 42196868, za nabídkovou cenu 3.177.633,31 Kč bez DPH, 3.844.936,31 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  4.736.813,00 Kč bez DPH   



28 

 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy. Akce bude financována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. M - SILNICE a.s. 3.177.633,31 Kč 1. 

1. STRABAG a.s. 3.464.778,57 Kč 2. 

3. EUROVIA CS, a.s. 3.676.000,00 Kč 3. 

 

 

Veřejná zakázka „II/262 Horní Police - havárie zdi“ – dodatek č. 1 
 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci zárubní zdi. Hlavním důvodem přestavby zárubní 

zdi je havárie stávající konstrukce, přestavba se týká celé konstrukce od přilehlého objektu č. 

p. 131 po příjezdovou komunikaci k objektu č. p. 160. Konstrukce stávající zdi bude 

zdemolována (s ohledem na výsledky pasportizace přilehlých budov a za současného 

monitorování) a nahradí ji nová zárubní zeď navržená jako železobetonová úhlová, půdorysně 

částečně přímá, částečně v oblouku kopírující osu přilehlé komunikace. Součástí řešení 

rekonstrukce zdi bude návrh trvalého dopravního značení. 

 

Dodavatel: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem Křižíkova 

2393, 415 01 Teplice, IČO 40233308, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 341.098,55 Kč 

bez DPH, 412.729,25 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 440.389,34 Kč bez DPH, 532.871,10 

Kč vč. DPH, cena je tedy nižší o 99 290,79 Kč bez DPH, 120 141,86 Kč vč. DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 192/17. Akce je financovány výhradně z prostředků Libereckého kraje. 

Uzavřením dodatku dojde k finanční úspoře ve výši 99 290,79 Kč bez DPH, což činí 120 

141,86 Kč vč. DPH oproti původní smlouvě o provedení stavby. 

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 201 – Zárubní zeď 

Výměna materiálu přechodové oblasti 

Z důvodu časové kolize výstavby stavby II/262 Horní Police - havárie zdi a stavby ŘSD I /9 

Nový Bor-Česká Lípa nebude možné provádět práce dle předpokládaných dopravních 

inženýrských opatření, a to uzavřením jednoho jízdního pruhu včetně úplného vymezení 

nákladní automobilové dopravy. Za těchto skutečností bude nutné změnit způsob provádění 



29 

 

zemních prací, zejména odtěžení svahu musí být provedeno mimo pracovní prostor 

komunikace, tak aby bylo možné provedení záporové stěny a byl umožněn průjezd vrtací 

soupravy. Touto změnou provádění bude zachována průjezdnost i pro nákladní dopravu. Z 

uvedených důvodů dojde k navýšení kubatury zemních prací a zároveň ke snížení celkové 

délky zajištění stavební jámy pomocí záporové stěny. Z důvodu technických parametrů 

opěrné zdi, výškové a směrové uspořádání; bude provedena změna rozsahu motivu 

pohledového betonu. 

Odůvodnění méněprací: 

Z důvodu technických parametrů opěrné zdi, výškového a směrového uspořádání, bude 

provedena změna v rozsahu motivu pohledového betonu. 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Supervize projektové 

dokumentace na rekonstrukci Severočeského muzea v Liberci – 2. 

etapa“ 

 

Předmět VZ: Společnost ABC Works CZ s.r.o., IČO: 28196210, se sídlem U Kříže 632/24, 

158 00 Praha 5 – Jinonice se zavazuje zpracovat technickou supervizi projektové 

dokumentace ve stupni DPS, konkrétně u projektu Modernizace Severočeského muzea v 

Liberci – 2. etapa (dále také jako „dílo“) 

Dodavatel: ABC Works CZ s.r.o., IČO 28196210, se sídlem U Kříže 632/24, 158 00 Praha 5 

- Jinonice, za nabídkovou cenu 88.800 Kč bez DPH, 107.448 Kč včetně DPH 

Předpokládaná hodnota VZ:  150.000,00 Kč bez DPH 

Financování: Akce bude financována z rozpočtové kapitoly 923 14 - spolufinancované z EU 

výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku. 

Odůvodnění: Vzhledem k tomu, že společnost Hlaváček – architekti, s.r.o. poslala ke 

kontrole již několikátou opravenou verzi soupisu prací, dodávek a služeb (dále jen 

„rozpočet“), která však po předběžném překontrolování vykazuje vážné nedostatky 

(nedostatečně popsané položky, neprovázanost na výkresovou část, položky nesouvisející se 

stavbou apod.). Byl díky těmto skutečnostem dne 29. 5. 2017 předložen bod č. 5 na PUR 

ohledně přímého zadání ke zpracování supervize projektové dokumentace pro provedení 

stavby (dále jen „DPS“), v návaznosti na soulad položek v rozpočtu s DPS, odkazy na 

konkrétní část dokumentace v návaznosti na zadání vypracování projektové dokumentace a 

její úplnost kompletní ho zpracování, kontrola funkčnosti a komplexnosti neoceněného 

rozpočtu. Členové rady kraje vzali na jednání PUR na vědomí přímé zadání supervize na 

kontrolu DPS a souhlasili. Dalším důvodem přímého zadání je dodržení časového 

harmonogramu, kdyby byly zjištěny chyby v rozpočtu a DPS až po vyhlášení zadávacího 



30 

 

řízení veřejné zakázky na zhotovitele stavby, docházelo by zbytečně ke zpoždění, případně až 

ke zrušení veřejné zakázky (zpoždění realizace projektu). 

 

 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Stavební úpravy bytové jednotky na prostory výuky v Domově 

mládeže, SŠHL Frýdlant“ 

Předmět VZ: Jedná se o stavební úpravy ve stávajícím objektu domova mládeže, Střední 

školy hospodářské a lesnické ve Frýdlantu, v části přízemí, kde se přebuduje bytová jednotka 

na dílnu šití, vaření a jídelnu (pracovní místnost) včetně vybudování sociálního zázemí (WC 

chlapci, WC dívky, úklidová místnost). Zároveň se jedná o změnu užívání části stavby z bytu 

na prostor výuky. Stavební úpravy zahrnují dispoziční změnu stavební, se kterou souvisí i 

všechny profese, jako elektroinstalace, zdravotní technika, dokončovací práce (obklady a 

dlažby, snížené podhledy ze sádrokartonu, malování, podlahové krytiny). 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  821.429,- Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky: rozpočtová kapitola 920 14  

 

Důvod zrušení: Analogicky dle § 127 odst. 1) zákona zadavatel zruší výběrové řízení, pokud 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek ve výběrovém řízení není žádný účastník výběrového 

řízení - zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel žádnou nabídku. 

 

 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dočasné 

zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 

linkovou osobní dopravou II – oblast Sever“ 

 

 

Předmět: Předmětem je dočasné zabezpečení výkonu veřejných služeb v přepravě cestujících 

veřejnou linkovou dopravou za účelem zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje v 

oblasti Sever v přechodném období se zahájením plnění 1. 7. 2017.  

 

Předpokládaná hodnota VZ:  (stanovena na dobu max. trvání smlouvy): 

Oblast Sever: 62.212.000 Kč bez DPH (31,10 Kč/km) 

 

Financování: Kapitola rozpočtu: 91406 - Působnosti, odbor dopravy, ORG: 0650000000 



31 

 

 

Důvod zrušení:  

 vyloučení účastníka ČSAD Liberec, a.s., IČO: 25045504, se sídlem České mládeže 

594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 

134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  - nabídka nesplňuje 

zadávací podmínky, 

 zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou II – oblast Sever“ dle § 127 

odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (ze 

zadávacího řízení byl vyloučen jediný účastník z důvodu toho, že jeho nabídka 

nesplnila zadávací podmínky) 

 

 

13. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 30.05.2017 

 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce 

silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) – oprava 

vyztuženého svahu SO 251“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je oprava havárie vyztuženého svahu SO 251 a 

související oprava úseku silnice III/28115 v délce cca 160 m. V roce 2016 byla dokončena 

rekonstrukce silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) v celkové délce 3,44 km. Součástí 

akce byla i výstavba vyztuženého svahu SO 251.  

Krátce po uvedení rekonstruovaného úseku silnice do provozu byly v prosinci 2016 

pozorovány poruchy na svahu náspu SO 251, jež započaly trhlinami v nezpevněné krajnici na 

silnici a pokračovaly deformací vlastního strmého náspu a skončily zatím jeho rozvalením v 

oblasti jeho lícního vyztužení ocelovými sítěmi, které zcela zkolabovaly a zemina za jejich 

původním rubem se vysypala. Ihned po zjištění trhlin v krajnici byla doprava na silnici zúžena 

do jednoho jízdního pruhu a doprava byla omezena pouze na průjezd osobních vozidel. Dále 

byl zadán 3D monitoring deformací svahu SO 251 pomocí měřičských bodů. Během 

kontrolních měření bylo postupně zaznamenáno, že dochází k vodorovným posunům do 10 

mm a k poklesům do 13 mm. Se zimním obdobím byl monitoring přerušen a po opadnutí 

zimního období obnoven. Bylo zjištěno, že k vodorovným i horizontálním pohybům svahu 

stále dochází, a proto bylo rozhodnuto k okamžitému uzavření silnice pro veškerou dopravu. 

V současné době je na silnici doprava vyloučena, hrozí kompletní sesuv svahu a je ohrožen 

objekt – obytný dům č. p. 68.  

Z výše uvedených důvodu je předmětem veřejné zakázky oprava havárie vyztuženého svahu 

SO 251 v rámci uznané reklamace původním zhotovitelem s doplněním nových položek 

oproti původnímu zadání z roku 2016, a to z důvodu zajištění větší stability a kvality svahu. 

Celý předmět veřejné zakázky řeší projektová dokumentace od firmy PRAGOPROJEKT, a.s., 

se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754, IČ:45272387, číslo zakázky 17-193-3 z 

05/2017, a to ve stupni RDS. Požadované práce jsou specifikovány soupisem prací, dodávek a 



32 

 

služeb Soupis prací je složen ze dvou typů položek - bílé položky, označeny textem neoceňuje 

se, jsou původní položky z roku 2016 a jsou předmětem reklamace a nebudou v rámci veřejné 

zakázky oceňovány. Žluté položky jsou nové položky nad rámec původní veřejné zakázky a 

jsou předmětem jednacího řízení bez uveřejnění. 

 

Výběr dodavatele: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČO: 45274924, za nabídkovou cenu 2.574.278,08 Kč bez DPH, tj. 3.114.876,48 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  2.831.705,88 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 164/17 ze dne 30. 5. 2017.  

 

 

Průběh zadávacího řízení: Na základě usnesení rady kraje č. 917/17/RK ze dne 23. 5. 2017 

bylo zahájeno shora uvedené zadávací řízení dle zákona. 

K podání nabídky byl osloven jediný dodavatel: EUROVIA CS, a.s. 

Hodnotící komise konstatovala, že účastník prokázal splnění kvalifikačních předpokladů a 

jeho nabídka odpovídá požadavkům zadavatele i zákona. Současně komise posoudila všechny 

doklady před podpisem smlouvy. 

Hodnotící komise doporučuje zadavateli v rámci této veřejné zakázky rozhodnout o výběru 

dodavatele: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO: 45274924, za nabídkovou cenu 2.574.278,08 Kč bez DPH, tj. 3.114.876,48 Kč včetně 

DPH. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dočasné 

zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 

linkovou osobní dopravou – oblast Západ“ 

 
Předmět VZ: Předmětem výše uvedeného zadávacího řízení je dočasné zabezpečení výkonu 

veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou za účelem zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje v oblasti Západ, v přechodném období se zahájením 

plnění první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž budou současně 

splněny tyto podmínky:  

(i) s Dopravcem bude uzavřena smlouva o veřejných službách,  

(ii) Dopravci budou přiděleny licence na Linky a  

(iii) Dopravci budou v odpovídajícím rozsahu schváleny Jízdní řády 
 

V případě, že bude dle předpokládaného harmonogramu s „vítězným“ dopravcem uzavřena 

smlouva na konci května 2017 a „vítězným“ dopravcem se stane dopravce stávající, je reálný 

termín zahájení plnění nejdříve od 1. 6. 2017.  



33 

 

Výběr dodavatele: ČSAD Česká Lípa a.s., IČO: 25497987, se sídlem Lumiérů 181/41, 152 

00 Praha 5 za nabídkovou cenu 438.343.000 Kč bez DPH (30,99 Kč/km), 

Předpokládaná hodnota VZ: (stanovena na dobu max. trvání smlouvy): 

Oblast Západ: 438.581.000 Kč bez DPH (31 Kč/km). 

Financování: Kapitola rozpočtu: 91406 - Působnosti, odbor dopravy, ORG: 0650000000 

Hodnotící kritérium: Vzhledem k tomu, že jednací řízení bez uveřejnění bylo jenom s 

jedním účastníkem, zadavatel v souladu s § 122 odst. 2  ZZVZ vybere dodavatele bez 

provedení hodnocení. 

Identifikační údaje účastníka Nabídková cena bez DPH 

ČSAD Česká Lípa a.s. 

IČ: 25497987 

se sídlem Praha 5, Lumiérů č.p.181,č.or.41, 

PSČ 15200 

438.343.000,- Kč 

(30,99 Kč/km) 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dočasné 

zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 

linkovou osobní dopravou – oblast Východ“ 

 
Předmět VZ: Předmětem výše uvedeného zadávacího řízení je dočasné zabezpečení výkonu 

veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou za účelem zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje v oblasti Východ v přechodném období se zahájením 

plnění 1. 6. 2017.  

Veřejné služby v přepravě cestujících (resp. autobusová doprava na vymezených linkách a 

spojích) budou zajištěny na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve 

veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Východ („Smlouva“). Součástí Smlouvy je rovněž závazek 

Dopravce dodržovat souhrn všech podmínek nutných pro provoz v IDOL.  

Výběr dodavatele: BusLine a.s., IČO: 28360010, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 

513 01 Semily za nabídkovou cenu 802.123.000 Kč bez DPH (34,78 Kč/km) 

Předpokládaná hodnota VZ: (stanovena na dobu max. trvání smlouvy): 

Oblast Východ: 779 755 000 Kč bez DPH (33,80 Kč/km) 

Financování: Kapitola rozpočtu: 91406 - Působnosti, odbor dopravy, ORG: 0650000000 



34 

 

Hodnotící kritérium: Vzhledem k tomu, že jednací řízení bez uveřejnění bylo jenom s 

jedním účastníkem, zadavatel v souladu s § 122 odst. 2  ZZVZ vybere dodavatele bez 

provedení hodnocení. 

Identifikační údaje účastníka Nabídková cena bez DPH 

BusLine a.s. 

IČO: 28360010  

se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 

513 01 Semily 

802.123.000,- Kč 

(34,78 Kč/km) 

 

14. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 30.05.2017 

V rámci 14. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky.  

 

15. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 12.06.2017 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/01020 Harrachov - Mýtiny“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce úseku silnice III/01020 v obci 

Harrachov. Jedná se o úsek silnice III/01020, který začíná těsně za křižovatkou s místní 

komunikací v km 0,613 a končí u železničního viaduktu v km 1,912 nedaleko železniční 

stanice Harrachov (Harrachov- Mýtiny). Vozovka vykazuje v celém úseku silnice celoplošný 

rozpad způsobený neúnosným podložím. Odvodnění vozovky a přilehlého terénu je nefunkční 

a způsobuje průsaky vody do vlastní konstrukce a podloží. V rámci stavby bude provedena 

rekonstrukce vozovky vč. podloží, obnova propustků a záchytných zařízení, obnova 

odvodnění a nové dopravní značení. Součástí stavby budou i vyvolané úpravy resp. ochrana 

inženýrských sítí - STL plynu a vodovodu. Stavební práce na vedení veřejného osvětlení 

budou probíhat v rámci této akce. 

 

Předmět plnění veřejné zakázky „Silnice III/01020 Harrachov - Mýtiny“ bude realizován v 

souladu s projektovou dokumentací, viz příloha č. 4 této zadávací dokumentaci (dále jen 

„ZD“), zpracovanou společností IMCZ Projektová a konzultační spol. s r.o., se sídlem 

Zahradní 273, 277 51 Nelahozeves, IČO: 03723836, pod názvem "Silnice III/01020 

Harrachov - Mýtiny" z 09/2015, a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v ZD. 



35 

 

 

Výběr dodavatele: ALPINE Bau CZ a.s., se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 02604795, za nabídkovou cenu 16.406.879,64 Kč bez DPH, 

tj. 19.852.324,36 Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  21.914.241,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 192/17. Akce bude plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestavila hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4 ALPINE Bau CZ a.s. 16.406.879,64 Kč 1. 

7 SYNER, s.r.o. 16.864.728,00 Kč 2. 

2 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 
16.939.190,99 Kč 

3. 

8 SaM silnice a mosty a.s. 16.973.817,48 Kč 4. 

6 STRABAG a.s.   17.259.262,94 Kč 5. 

1 ZEPOS RS s.r.o. 17.539.738,96 Kč 6. 

5 EUROVIA CS, a.s. 17.710.000,00 Kč 7. 

3 Integra stavby, a.s. 17.935.070,70 Kč 8. 

 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/28626 Benecko II.“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávající živičné vozovky 

III/28626 v následujících třech úsecích:  

- km 0,000 – 0,500 



36 

 

- km 1,800 – 2,800 

- km 4,100 – 4,420 

Celková délka rekonstruovaných úseků je 1 820m. 

Rekonstrukce výše uvedené komunikace, která prochází obcemi Štěpanická Lhota a Benecko, 

vychází z výsledku výpočtu zesílení vozovky a bude spočívat v lokálních opravách 

porušených míst, zesílení vozovky a obnově obrusné vrstvy vozovky. Stávající příkopy budou 

pročištěny a propustky pod komunikací budou provedeny nové. Šířkové uspořádání odpovídá 

stávajícím šířkám komunikace. 

Současně s rekonstrukcí krytu komunikace bude provedena oprava odvodňovacích prvků, 

propustků a redukce mimolesní zeleně ohrožující provoz na komunikaci. V trase jsou 

navržena ocelová jednostranná svodidla s úrovní zadržení N2, vodorovné dopravní značení a 

směrové sloupky. 

Předmět plnění veřejné zakázky „Silnice III/28626 Benecko II.“ bude realizován v souladu s 

projektovou dokumentací, viz příloha č. 4 této zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“), 

zpracovanou společností Valbek, spol. s r.o., se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01, Liberec - 

Liberec III-Jeřáb, IČO: 48266230, zakázkové číslo 15-LI34-026 , pod názvem " Silnice 

III/28626 Benecko II." z 3/2017, a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v této 

ZD. 

 

Výběr dodavatele: M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, IČO 42196868, za nabídkovou cenu 13.868.462,25 Kč bez DPH, tj. 16.780.839,32 

Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  17.714.284,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 192/17. Akce bude spolufinancována z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestavila hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4. M - SILNICE a.s. 13.868.462,25 Kč 1. 

5 STRABAG a.s. 14.495.789,96 Kč 2. 

1 ALPINE Bau CZ a.s. 14.591.936,81 Kč 3. 

6 COLAS CZ, a.s. 14.598.310,48 Kč 4. 

2 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 14.855.424,75 Kč 5. 



37 

 

stavby a.s. 

3 EUROVIA CS, a.s. 14.941.000,00 Kč 6. 

6 Integra stavby, a.s. 14.963.850,91 Kč 7. 

 

 

 

17. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 14.06.2017 

V rámci 17. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky.  

 

16. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 26.06.2017 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup a 

odkup osobních automobilů“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je nákup šesti nových služebních osobních 

automobilů a odkoupení dvou osobního automobilu protiúčtem 

 

Výběr dodavatele: AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ, se sídlem Pod Paťankou 217/1,  

160 41  Praha 6, IČO 48030325, za nabídkovou cenu 4.520.994 Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 4.000.000,- Kč bez DPH 

(cena nových vozů bez DPH po odečtení ceny za odkoupení vozů) 

 

Financování: V rozpočtu na rok 2017 jsou schváleny na tuto plánovanou obnovu vozového 

parku finanční prostředky ve výši 6.500.000 Kč.  

 

Hodnotící kritérium: 

- Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 114 

odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

- Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou 

subkritérií: 
 

 

1. celková nabídková cena včetně DPH váha 70% 



38 

 

2. provozní a servisní náklady pěti vozidel po dobu 5 let provozu váha 30% 

 

Subkritérium 1: 

nabídková cena v Kč včetně DPH 
 

- Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu 

kupní smlouvy. Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí 

celková cena stanovená účastníkem v návrhu kupní smlouvy, a to: 
 

Celková nabídková cena (včetně DPH) 

=  

nabídková cena automobilu dle bodu 2.2.1 výzvy a ZD včetně DPH 

+ 

nabídková cena automobilu dle bodu 2.2.2 výzvy a ZD včetně DPH 

+ 

nabídková cena automobilu dle bodu 2.2.3 výzvy a ZD včetně DPH 

+ 

nabídková cena automobilu dle bodu 2.2.4 výzvy a ZD včetně DPH 

+ 

nabídková cena automobilu dle bodu 2.2.5 výzvy a ZD včetně DPH 

+ 

nabídková cena automobilu dle bodu 2.2.6 výzvy a ZD včetně DPH 

- 

cena za odkoupení automobilu dle bodu 2.2.7 výzvy a ZD 

- 

cena za odkoupení automobilu dle bodu 2.2.8 výzvy a ZD 
 

 

- Pro číselně vyjádřitelné kritérium „nabídková cena“, získá hodnocená nabídka 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky (nabídky s nejnižší nabídkovou cenou) k hodnocené nabídce. Takto 

získaná bodová hodnota bude finálně vynásobena váhou stanovenou pro 

hodnocení kritéria „nabídková cena“ 0,7 (tzn. 70%). 

 

Subkritérium 2: 

provozní a servisní náklady pěti vozidel po dobu 5 let provozu 
 

- Předmětem hodnocení budou kompletní provozní a servisní náklady: 
 

o veškeré náklady na PHM,  

o servisní úkony předepsané výrobcem,  

o ceny garančních prohlídek a  

o veškeré další náklady, které nejsou poskytovány zdarma v rámci 

garančních prohlídek - vše v souladu a dle technického manuálu 

vozidla 
 

- na provoz vozidla po dobu 5 let a předpokládanou cenou NM 30,- Kč/l s 
 

o s předpokládaným nájezdem 150 tis. km za 5 let - vozidla dle bodu 

2.2.1 výzvy a ZD 

o s předpokládaným nájezdem 125 tis. km za 5 let - vozidla dle bodu 

2.2.2 výzvy a ZD 

o s předpokládaným nájezdem 125 tis. km za 5 let - vozidla dle bodu 

2.2.3 výzvy a ZD 



39 

 

o s předpokládaným nájezdem 100 tis. km za 5 let - vozidla dle bodu 

2.2.4 výzvy a ZD 

o s předpokládaným nájezdem 100 tis. km za 5 let - vozidla dle bodu 

2.2.5 výzvy a ZD 

o s předpokládaným nájezdem 100 tis. km za 5 let - vozidla dle bodu 

2.2.6 výzvy a ZD 
 

- Tyto údaje mohou být zpracovány např. textovým výčtem servisních úkonů, 

tabulkovým seznamem apod.  

- V předloženém materiálu „kompletní provozní a servisní náklady na 

provoz vozidla po dobu 5 let“ musí být uvedeny u každého vozidla min. 

všechny výše uvedené položky a celkové provozní a servisní náklady za 

provoz vozidla po dobu 5 let. 
 

- Celkové hodnocení: 
 

Provozní a servisní náklady pěti vozidel po dobu 5 let provozu 

=  

provozní a servisní náklady po dobu 5 let provozu vozidla dle bodu 2.2.1 výzvy a 

ZD 

+ 

provozní a servisní náklady po dobu 5 let provozu vozidla dle bodu 2.2.2 výzvy a 

ZD 

+ 

provozní a servisní náklady po dobu 5 let provozu vozidla dle bodu 2.2.3 výzvy a 

ZD 

+ 

provozní a servisní náklady po dobu 5 let provozu vozidla dle bodu 2.2.4 výzvy a 

ZD 

+ 

provozní a servisní náklady po dobu 5 let provozu vozidla dle bodu 2.2.5 výzvy a 

ZD 

+ 

provozní a servisní náklady po dobu 5 let provozu vozidla dle bodu 2.2.6 výzvy a 

ZD 

 

- V případě, že účastník v nabídce nepředloží „kompletní provozní a servisní 

náklady na provoz vozidla po dobu 5 let“, bude toto posuzováno jako 

nesplnění zadávacích podmínek a bude důvodem k vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení. 
 

- Pro číselně vyjádřitelné kritérium „provozní a servisní náklady pěti vozidel po 

dobu 5 let provozu“, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 

násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky (nabídky s nejnižší 

nabídkovou cenou) k hodnocené nabídce. Takto získaná bodová hodnota bude 

finálně vynásobena váhou stanovenou pro hodnocení kritéria „nabídková cena“ 

0,3 (tzn. 30%). 

 

Způsob celkového hodnocení 
 

- Body získané v příslušném dílčím kritériu budou vynásobeny stupněm významu 

(váhou) příslušného kritéria a zaokrouhleny na dvě desetinná místa. Součet takto 



40 

 

upraveného počtu bodů za dílčí kritéria určuje pořadí účastníka v celkovém 

hodnocení nabídky. Vyšší počet bodů znamená výhodnější nabídku. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka účastníka, který získá 

nejvyšší celkový počet bodů. 

- V případě rovnosti celkového počtu bodů u více účastníků je z těchto nabídek 

výhodnější nabídkou nabídka účastníka s nižší nabídkovou cenou včetně DPH.  

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

Vzhledem k tomu, že komise posuzovala pouze jednu nabídku, hodnocení nabídky nebude 

probíhat. 

 

Č. Účastník IČO sídlo 

Nabídková cena  

(Kč včetně 

DPH) 

1. 
AUTODRUŽSTVO 

PODBABSKÁ 
48030325 

Pod Paťankou 217/1 

160 41  Praha 6 
4.520.994 Kč 

 

 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Okružní 

křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. 

humanizace)“ 
 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci silnic II/289 a II/292 ve městě Semily. Stavba se 

skládá z následujících tří úseků: 

úsek A: Okružní křižovatka ul. Žižkova – Brodská.  

Předmětem úseku A je rekonstrukce stávající křižovatky v Semilech. Jedná se o stávající 

průsečnou křižovatku silnic II/292 x III/2829, která bude zrekonstruována na malou okružní 

křižovatku s částečně pojížděným středovým prstencem. Součástí stavby jsou přeložky 

inženýrských sítí a odstranění stavby objektu, sloužícího k bydlení, který je připraven k 

demolici pro uvolnění místa pro budovanou okružní křižovatku. Dále v rámci akce dojde ke 

zrušení přípojek inženýrských sítí. Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu 

s přílohou č. 4 zadávací dokumentace (dále jen ZD) – projektové dokumentace pod názvem 

„Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova – Brodská“, kterou zpracovala firma HIGHWAY 

DESIGN, s. r. o., se sídlem Okružní 948/7, 500 03 Hradec Králové, z 09/2014 vedená pod 

zakázkovým číslem 02/S/2014 a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v ZD. 

úsek B: Okružní křižovatka ul. Bořkovská – Nádražní.  

Předmětem úseku B je rekonstrukce stávající průsečné křižovatky silnic II/289 x III/2891 v 

Semilech, která bude zrekonstruována na malou okružní křižovatku s částečně pojížděným 

středovým prstencem. Součástí stavby jsou přeložky inženýrských sítí. Předmět plnění 

veřejné zakázky bude realizován v souladu s přílohou č. 4 zadávací dokumentace (dále jen 



41 

 

ZD) – projektové dokumentace pod názvem „Semily - Okružní křižovatka ul. Bořkovská – 

Nádražní“, kterou zpracovala firma HIGHWAY DESIGN, s. r. o., se sídlem Okružní 948/7, 

500 03 Hradec Králové, z 09/2014 vedená pod zakázkovým číslem 02/S/2014 a v souladu se 

zadávacími podmínkami uvedenými v ZD. 

úsek C: Silnice II/289 Semily – humanizace Bořkovské ulice.  

Předmětem úseku C je kompletní rekonstrukce dopravního prostoru silnice II/289, ulice 

Bořkovské v Semilech. Jedná se o rekonstrukci v intravilánu města v celkové délce 283 m, 

která přímo navazuje na rekonstrukci úseku B, tedy rekonstrukci křižovatky ulic Bořkovská – 

Nádražní. V rámci rekonstrukce silnice II/289 dojde k zúžení vozovky na 6,50 m, k výstavbě 

parkovacích pruhů a oboustranné cyklostezky. Dále budou vybudovány chodníky pro pěší 

včetně nasvícených přechodů pro chodce. 

 

Výběr dodavatele: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 

IČ 25018094, za nabídkovou cenu 24.475.142,81 Kč bez DPH, tj. 29.614.922,80 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  36.202.258,00 Kč bez DPH. 

 

Financování: Zakázka je realizována v rámci projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 

Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“, registrační číslo 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026, který je financován z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020 (dále jen „Program“/„IROP“). Plnění dle této 

zakázky je spolufinancováno rovněž z IROP.  

Finanční krytí této zakázky bude zajištěno. V rozpočtu kraje je nyní v kap. 923 06 

Spolufinancování EU, odbor dopravy alokována částka cca 35,34 mil. Kč. Na základě 

usnesení č. 285/16/ZK byl zastupitelstvem kraje schválen závazek kraje na spolufinancování a 

předfinancování projektu v celkové výši 39.618.700 Kč pro roky 2015-2017. Dne 6. 6. 2017 

byla odsouhlasena usn. č. 1044/17/RK změna závazku k tomuto projektu, kde se navyšují 

výdaje na spolufinancování projektu a snižují výdaje na předfinancování projektu. Tento 

materiál bude předložen ke schválení zastupitelstvu kraje dne 27. 6. 2017. 

Současně je řešena otázka finančního zapojení Města Semily na základě smlouvy o 

partnerství č. OLP/2920/2016. Dne 14. 6. 2017 se uskutečnilo jednání se zástupci města a 

výstupem je společná dohoda na znění dodatku k této smlouvě. Návrh dodatku je předkládán 

radě kraje ke schválení dne 26. 6. 2017. Tímto dodatkem jsou konkretizovány výdaje města, 

které města uhradí z důvodu, že se nejedná o stavbou vyvolané investice. 

 

Hodnotící kritérium: Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci, že ekonomickou 

výhodnost nabídky bude hodnotit na základě tohoto kritéria: Nabídková cena. 

Nabídky byly hodnoceny podle výše nabídkové ceny bez DPH, přičemž hodnotící komise 

sestavila pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4. SaM silnice a mosty a.s. 24.475.142,81 Kč 1. 



42 

 

5. STRABAG a.s. 26.183.027,73 Kč    2. 

3. EUROVIA CS, a.s. 26.260.000,00 Kč  3. 

7. COLAS CZ, a.s. 28.143.226,81 Kč 4. 

1. ALPINE Bau CZ a.s. 28.509.479,13 Kč  5. 

2. 
FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 
28.806.770,02 Kč  

6. 

6. Integra stavby, a.s. 29.904.398,87 Kč  7. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Snížení energetické náročnosti budovy ve Dvorské 445 - 

Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 

kraje, příspěvková organizace“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky jsou stavební úpravy spočívající ve snížení 

energetické náročnosti stávajícího objektu centra intervenčních psychosociálních služeb 

(CIPS) – zateplení obvodových stěn, střech a výměně fasádních výplní otvorů. 

Objekt má 2 nadzemní a jedno podzemní podlaží.  

Nové objekty se neumisťují, zastavěná plocha se nemění, tvar objektu se nemění, nezasahuje 

se do nosných konstrukcí, nedochází ke zhoršení požárně bezpečnostních vlastností objektu, 

objekt nepodléhá ochraně z hlediska památkové péče, nemění se účel užívání ani kapacity 

stavby. 

Staveniště se nachází v ulici Dvorská ve městě Liberec 5, části Králův Háj a je tvořeno 

samotným objektem s přilehlou zpevněnou plochou umístěným uprostřed zahrady hustě 

osázené zelení v mírně svažitém terénu. Přístup na staveniště je z místní komunikace - ul. 

Vojtěšská. 

 

Výběr dodavatele: KVABY…kvalitní bydlení s.r.o., se sídlem Norská 568/11, 460 01 

Liberec, IČO 02862492, za nabídkovou cenu 3.661.733 Kč bez DPH, 4.430.697 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  5.437.079,- Kč bez DPH 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční prostředky na plnění této 

zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, konkrétně v rámci 

kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku u 

projektu „OPŽP – energetické úspory Dvorská 445 Liberec“, a to ve výši 2.982.000 Kč. Další 

finanční prostředky budou po ukončení veřejné zakázky řešeny rozpočtovým opatřením. 



43 

 

Závazek spolufinancování projektu ve výši 4.917.511 Kč a předfinancování projektu ve výši 

1.433.981 Kč byl schválen na 1. zasedání zastupitelstva kraje dne 31. 1. 2017, usnesením č. 

30/17/ZK. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona č. 

134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) ekonomická výhodnost 

nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4. KVABY…kvalitní bydlení s.r.o. 3.661.733,00 Kč 1. 

1. 
Pozemní stavitelství s.r.o. 4.149.604,94 Kč 2. 

3. V a N CL s.r.o. 
4.498.682,18 Kč 3. 

5. STAV- AGENCY s.r.o. 
4.890.799,27 Kč 4. 

2. DKK Stav s.r.o. 
5.224.797,07 Kč 5. 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky "Zajištění sociální 

služby Podpora samostatného bydlení v Libereckém kraji" 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „podpora 

samostatného bydlení“ (dle § 43 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a dle § 9 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její 

dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci 

individuálního projektu. 

Předmět plnění veřejné zakázky je rozdělen v souladu s § 101 zákona na 5 částí. 

1) Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby s chronickým duševním 

onemocněním, 

2) Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby s mentálním postižením, 

osoby s kombinovanými vadami 

3) Česká Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým duševním onemocněním 

4) Česká Lípa, Nový Bor – osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými 

vadami 

Jilemnice, Semily, Turnov, Železný Brod – osoby s chronickým duševním onemocněním, 

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  27.371.898,00 Kč bez DPH  



44 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862. 

 

Důvod zrušení: Administrátor při vyplnění formuláře ve Věstníku veřejných zakázek (dále 

jen „VVZ“) při zahájení zadávacího řízení této veřejné zakázky označil jako druh zadávacího 

řízení „otevřené řízení“ a dále do specifikace uvedl, že se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku 

dle § 129 zákona zadávanou ve zjednodušeném režimu.  

Zjednodušený režim je novou formou zadávacího řízení dle nového zákona, kterou dosud 

administrátor nezadával.  

Dne 15.6.2017 se zaměstnanci oddělení veřejných zakázek zúčastnili školení, kde zástupce 

MMR ČR upozornil na správné vyplnění formuláře ve VVZ pro zjednodušený režim. Po  

zjištění chybného vyplnění formuláře  a na základě doporučení MMR ČR administrátor 

odeslal opravný formulář do VVZ, jehož předmětem byla oprava druhu řízení.  

Dne 20.6.2017 Věstník veřejných zakázek administrátorovi sdělil, že tato oprava není možná 

s tím, že jedinou nápravou je zrušení zadávacího řízení.  

Ve VVZ tak byl uveden odlišný druh zadávacího řízení, než jaký byl uveden na profilu 

zadavatele v zadávacích podmínkách. Technicky tak došlo ve VVZ k zahájení zadávacího 

řízení v „otevřeném řízení“ a na profilu zadavatele byla uveřejněna zadávací dokumentace k 

zahájení zadávacího řízení ve „zjednodušeném režimu“, což není možné.  

Dne 26.6.2017 dojde usnesením rady kraje ke zrušení zadávacího řízení. Následovat bude 15-

ti denní námitková lhůta tj. do 11.7.2017. Následně dne 18.7.2017 bude radě kraje předloženo 

ke schválení opětovné zahájení této veřejné zakázky. 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky "Zajištění sociální 

služby Sociálně terapeutické dílny v Libereckém kraji" 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky rozdělené v souladu s § 101 zákona na 7 

části je zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ (dle § 67 zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dle § 32 prováděcí Vyhlášky č. 

505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných 

lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního projektu. 

Projekt má prostřednictvím dodavatelů sociálních služeb „Sociálně terapeutické dílny“ přispět 

ke zkvalitnění, rozvoji a zvýšení dostupnosti sítě služeb (Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje) v komunitě pro osoby se zdravotním postižením, zejména osoby s 

chronickým duševním onemocněním, mentálním postižením, s tělesným postižením a s 

kombinovanými vadami, které jsou závislé na péči jiné osoby. Sociální služba bude zajištěna 

ambulantní formou. Projekt si klade za cíl podpořit cílovou skupinu klientů se zdravotním 



45 

 

postižením v jednotlivých lokalitách v rámci celého Libereckého kraje a začlenit je do 

společnosti, případně na trh práce. Působením sociálních služeb by mělo být umožněno 

klientům setrvat ve svém domácím prostředí a zapojit se do komunitního života. Projekt má 

rovněž přispět k odbourání zažitých stereotypů vnímání osob s psychiatrickou diagnózou, 

mentálním a kombinovaným postižením, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu 

na trh práce, mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich 

začleňování do společnosti. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  21.421.487,00 Kč bez DPH 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862. 

 

Důvod zrušení: Administrátor při vyplnění formuláře ve Věstníku veřejných zakázek (dále 

jen „VVZ“) při zahájení zadávacího řízení této veřejné zakázky označil jako druh zadávacího 

řízení „otevřené řízení“ a dále do specifikace uvedl, že se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku 

dle § 129 zákona zadávanou ve zjednodušeném režimu.  

Zjednodušený režim je novou formou zadávacího řízení dle nového zákona, kterou dosud 

administrátor nezadával.  

Dne 15. 6. 2017 se zaměstnanci oddělení veřejných zakázek zúčastnili školení, kde zástupce 

MMR ČR upozornil na správné vyplnění formuláře ve VVZ pro zjednodušený režim. Po  

zjištění chybného vyplnění formuláře  a na základě doporučení MMR ČR administrátor 

odeslal opravný formulář do VVZ, jehož předmětem byla oprava druhu řízení.  

Dne 20. 6. 2017 Věstník veřejných zakázek administrátorovi sdělil, že tato oprava není možná 

s tím, že jedinou nápravou je zrušení zadávacího řízení.  

Ve VVZ tak byl uveden odlišný druh zadávacího řízení, než jaký byl uveden na profilu 

zadavatele v zadávacích podmínkách. Technicky tak došlo ve VVZ k zahájení zadávacího 

řízení v „otevřeném řízení“ a na profilu zadavatele byla uveřejněna zadávací dokumentace 

k zahájení zadávacího řízení ve „zjednodušeném režimu“, což není možné.  

Dne 26. 6. 2017 dojde usnesením rady kraje ke zrušení zadávacího řízení. Následovat bude 

15-ti denní námitková lhůta tj. do 11. 7. 2017. Následně dne 18. 7. 2017 bude radě kraje 

předloženo ke schválení opětovné zahájení této veřejné zakázky. 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 

služby Osobní asistence v Libereckém kraji“ 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky rozdělené v souladu s § 101 zákona na 8 

části je zajištění sociální služby „Osobní asistence“ (dle § 39 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dle § 5 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a 



46 

 

zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v 

rámci individuálního projektu. 

Projekt má prostřednictvím dodavatelů sociálních služeb „Osobní asistence“ přispět ke 

zkvalitnění, rozvoji a zvýšení dostupnosti sítě služeb (Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje) v komunitě pro osoby se zdravotním postižením, zejména osoby s 

chronickým duševním onemocněním, mentálním postižením, s tělesným postižením a s 

kombinovanými vadami, které jsou závislé na péči jiné osoby. Sociální služba bude zajištěna 

terénní formou. Projekt si klade za cíl podpořit cílovou skupinu klientů se zdravotním 

postižením v jednotlivých lokalitách v rámci celého Libereckého kraje a začlenit je do 

společnosti, případně na trh práce. Působením sociálních služeb by mělo být umožněno 

klientům setrvat ve svém domácím prostředí a zapojit se do komunitního života. Projekt má 

rovněž přispět k odbourání zažitých stereotypů vnímání osob s psychiatrickou diagnózou, 

mentálním a kombinovaným postižením, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu 

na trh práce, mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich 

začleňování do společnosti. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  32.355.370,00 Kč bez DPH 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862  

 

Důvod zrušení: Administrátor při vyplnění formuláře ve Věstníku veřejných zakázek (dále 

jen „VVZ“) při zahájení zadávacího řízení této veřejné zakázky označil jako druh zadávacího 

řízení „otevřené řízení“ a dále do specifikace uvedl, že se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku 

dle § 129 zákona zadávanou ve zjednodušeném režimu.  

Zjednodušený režim je novou formou zadávacího řízení dle nového zákona, kterou dosud 

administrátor nezadával.  

Dne 15. 6. 2017 se zaměstnanci oddělení veřejných zakázek zúčastnili školení, kde zástupce 

MMR ČR upozornil na správné vyplnění formuláře ve VVZ pro zjednodušený režim.  

Po zjištění chybného vyplnění formuláře a na základě doporučení MMR ČR administrátor 

odeslal opravný formulář do VVZ, jehož předmětem byla oprava druhu řízení.  

Dne 20. 6. 2017 Věstník veřejných zakázek administrátorovi sdělil, že tato oprava není možná 

s tím, že jedinou nápravou je zrušení zadávacího řízení.  

Ve VVZ tak byl uveden odlišný druh zadávacího řízení, než jaký byl uveden na profilu 

zadavatele v zadávacích podmínkách. Technicky tak došlo ve VVZ k zahájení zadávacího 

řízení v „otevřeném řízení“ a na profilu zadavatele byla uveřejněna zadávací dokumentace k 

zahájení zadávacího řízení ve „zjednodušeném režimu“, což není možné.  

Dne 26. 6. 2017 dojde usnesením rady kraje ke zrušení zadávacího řízení. Následovat bude 

15-ti denní námitková lhůta, tj. do 11. 7. 2017. Následně dne 18. 7. 2017 bude radě kraje 

předloženo ke schválení opětovné zahájení této veřejné zakázky. 

 



47 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 

služby Sociální rehabilitace v Libereckém kraji“ 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „Sociální 

rehabilitace“ (dle § 70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů a dle § 35 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti vybrané cílové 

skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního projektu. 

Projekt má prostřednictvím dodavatelů sociálních služeb „Sociální rehabilitace“ přispět ke 

zkvalitnění, rozvoji a zvýšení dostupnosti sítě služeb (Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje) v komunitě pro osoby se zdravotním postižením, zejména osoby s 

chronickým duševním onemocněním, mentálním postižením a kombinovanými vadami, které 

jsou závislé na péči jiné osoby. Sociální služba bude zajištěna terénní a ambulantní formou. 

Projekt si klade za cíl podpořit cílovou skupinu klientů se zdravotním osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami v 

jednotlivých lokalitách v rámci celého Libereckého kraje a začlenit je do společnosti, 

případně na trh práce. Působením sociálních služeb by mělo být umožněno klientům setrvat 

ve svém domácím prostředí a zapojit se do komunitního života. Projekt má rovněž přispět k 

odbourání zažitých stereotypů vnímání osob s psychiatrickou diagnózou, mentálním a 

kombinovaným postižením, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu na trh práce, 

mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich začleňování do 

společnosti. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  16.661.157,00 Kč bez DPH 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862  

 

Důvod zrušení: Administrátor při vyplnění formuláře ve Věstníku veřejných zakázek (dále 

jen „VVZ“) při zahájení zadávacího řízení této veřejné zakázky označil jako druh zadávacího 

řízení „otevřené řízení“ a dále do specifikace uvedl, že se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku 

dle § 129 zákona zadávanou ve zjednodušeném režimu.  

Zjednodušený režim je novou formou zadávacího řízení dle nového zákona, kterou dosud 

administrátor nezadával.  

Dne 15. 6. 2017 se zaměstnanci oddělení veřejných zakázek zúčastnili školení, kde zástupce 

MMR ČR upozornil na správné vyplnění formuláře ve VVZ pro zjednodušený režim.  

Po zjištění chybného vyplnění formuláře a na základě doporučení MMR ČR administrátor 

odeslal opravný formulář do VVZ, jehož předmětem byla oprava druhu řízení.  



48 

 

Dne 20. 6. 2017 Věstník veřejných zakázek administrátorovi sdělil, že tato oprava není možná 

s tím, že jedinou nápravou je zrušení zadávacího řízení.  

Ve VVZ tak byl uveden odlišný druh zadávacího řízení, než jaký byl uveden na profilu 

zadavatele v zadávacích podmínkách. Technicky tak došlo ve VVZ k zahájení zadávacího 

řízení v „otevřeném řízení“ a na profilu zadavatele byla uveřejněna zadávací dokumentace k 

zahájení zadávacího řízení ve „zjednodušeném režimu“, což není možné.  

Dne 26. 6. 2017 dojde usnesením rady kraje ke zrušení zadávacího řízení. Následovat bude 

15-ti denní námitková lhůta, tj. do 11. 7. 2017. Následně dne 18. 7. 2017 bude radě kraje 

předloženo ke schválení opětovné zahájení této veřejné zakázky.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELEKTRONICKÉ AUKCE 

 
Informace o realizované EA 

„Hygienické potřeby I/2017“ 
 



49 

 

Předmět VZ: Předmětem VZ malého rozsahu je dodávka hygienických potřeb pro Krajský 

úřad LK. 

 

Tržní cena shodných položek:  199.680,- Kč vč. DPH 

 

Nejvýhodnější nabídka:  186.792,50  Kč vč. DPH 

 

Úspora:  12.887,50 Kč vč. DPH, 6,45 % 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena za 

položku včetně DPH a včetně dopravy do sídla zadavatele. 

 

Průběh EA:  

 

Čas vyhlášení EA 26.05.2017 10:30 hod. 

1. Kolo 26.05.2017 10:30 hod. 

2. Kolo 02.06.2017 08:30 hod. 

3. Kolo 02.06.2017 09:11 hod. 

Čas ukončení 3. Kola 02.06.2017 09:35 hod.  

 

Počet prodloužení 8x 

 

Výsledek hodnocení: 

 

Dodavatelé  Nejnižší aukční hodnoty položek   

SENEKA Ústí spol. s r.o. 15.960,00 

HYGOTREND s.r.o. 48.016,00 

ALTER s.r.o. 122.816,50 

Celkem Kč s DPH: 186.792,50 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


